
X RAY SERVICIOS
16.52 kW 7 de Mayo de 2025

1C

3,598 kWh prom. $ 15,399

28 3,598 kWh $140

99.09 % BIMESTRE $ 15,259

$92,391.00 MXN $837.00 MXN $91,554.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.9 AÑOS 590 W 28 78.4 m 2 20.4 %



Propuesta 1 7 de Mayo de 2025 22 de Mayo de 2025

# 20250088

X RAY SERVICIOS  

28 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Sistema con microinversores con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 448,000.00

TOTAL (MXN) $ 448,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 92,391.00 $ 837.00 $ 0.00 $ 91,554.00 $ 91,554.00 $ -356,446.00

2 $ 95,162.73 $ 862.11 $ 0.00 $ 94,300.62 $ 94,300.62 $ -262,145.38

3 $ 98,017.61 $ 887.97 $ 0.00 $ 97,129.64 $ 97,129.64 $ -165,015.74

4 $ 100,958.14 $ 914.61 $ 0.00 $ 100,043.53 $ 100,043.53 $ -64,972.21

5 $ 103,986.88 $ 942.05 $ 0.00 $ 103,044.83 $ 103,044.83 $ 38,072.62

6 $ 107,106.49 $ 970.31 $ 0.00 $ 106,136.18 $ 106,136.18 $ 144,208.80

7 $ 110,319.69 $ 999.42 $ 0.00 $ 109,320.26 $ 109,320.26 $ 253,529.06

8 $ 113,629.28 $ 1,029.40 $ 0.00 $ 112,599.87 $ 112,599.87 $ 366,128.93

9 $ 117,038.15 $ 1,060.29 $ 0.00 $ 115,977.87 $ 115,977.87 $ 482,106.80

10 $ 120,549.30 $ 1,092.10 $ 0.00 $ 119,457.20 $ 119,457.20 $ 601,564.01

11 $ 124,165.78 $ 1,124.86 $ 0.00 $ 123,040.92 $ 123,040.92 $ 724,604.93

12 $ 127,890.75 $ 1,158.60 $ 0.00 $ 126,732.15 $ 126,732.15 $ 851,337.07

13 $ 131,727.47 $ 1,193.36 $ 0.00 $ 130,534.11 $ 130,534.11 $ 981,871.19

14 $ 135,679.30 $ 1,229.16 $ 0.00 $ 134,450.14 $ 134,450.14 $ 1,116,321.32

15 $ 139,749.68 $ 1,266.04 $ 0.00 $ 138,483.64 $ 138,483.64 $ 1,254,804.96

16 $ 143,942.17 $ 1,304.02 $ 0.00 $ 142,638.15 $ 142,638.15 $ 1,397,443.11

17 $ 148,260.43 $ 1,343.14 $ 0.00 $ 146,917.29 $ 146,917.29 $ 1,544,360.40

18 $ 152,708.25 $ 1,383.43 $ 0.00 $ 151,324.81 $ 151,324.81 $ 1,695,685.22

19 $ 157,289.49 $ 1,424.94 $ 0.00 $ 155,864.56 $ 155,864.56 $ 1,851,549.77

20 $ 162,008.18 $ 1,467.68 $ 0.00 $ 160,540.49 $ 160,540.49 $ 2,012,090.27

21 $ 166,868.42 $ 1,511.72 $ 0.00 $ 165,356.71 $ 165,356.71 $ 2,177,446.97

22 $ 171,874.48 $ 1,557.07 $ 0.00 $ 170,317.41 $ 170,317.41 $ 2,347,764.38

23 $ 177,030.71 $ 1,603.78 $ 0.00 $ 175,426.93 $ 175,426.93 $ 2,523,191.31

24 $ 182,341.63 $ 1,651.89 $ 0.00 $ 180,689.74 $ 180,689.74 $ 2,703,881.05

25 $ 187,811.88 $ 1,701.45 $ 0.00 $ 186,110.43 $ 186,110.43 $ 2,889,991.49

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,247.9 3,861.7 3,869.5 3,952.3 3,579.2 3,483.1

Consumo actual 3,598.0 3,598.0 3,598.0 3,598.0 3,598.0 3,598.0

Juan Escutia 2215


